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az állatvédelmi törvény módosításáról

1. cikk Az 1997. augusztus 21-i állatvédelmi törvény (2023. évi Jogi Közlöny, 1580.

tétel)  12.  cikke a (4b)  bekezdés  után a  (4c)  bekezdéssel  egészül  ki,  amelynek szövege a

következő:

„(4c) A haszonállatok tenyésztésének és szaporításának szervezéséről szóló, 2020.

december 10-i törvény (2021. évi Jogi Közlöny, 36. tétel) 2. cikkének (4) bekezdésében

említett  prémes  állatok  –  a  nyúl  kivételével  –  kereskedelmi  célú  tartása  vagy

tenyésztése, különösen a prémjük vagy más állatrészük kinyerése céljából tilos.”.

2. cikk Az 1.  cikk által  módosított  törvény 12. cikkének (4c)  bekezdésében említett

tevékenységeket  végző  üzemeltetők  és  gazdálkodók a  törvény  hatálybalépésének

időpontjában  folytathatják  tevékenységüket  2029. január 1-jéig  a  meglévő  rendelkezések

alapján.

3. cikk 1. A 2. cikkben említett piaci szereplők vagy mezőgazdasági termelők jogosultak

arra,  hogy  az  Államkincstárhoz  kártérítési  igénnyel  forduljanak  az  1.  cikkben  módosított

törvény 12. cikke (4c) bekezdésében foglalt rendelkezésnek való megfelelés szükségessége

miatt felmerült pénzügyi veszteségért.

2.  Az  (1)  bekezdésben  említett  kártérítésnek  magában  kell  foglalnia  a  pénzügyi

veszteség  ellentételezését,  azon előny nélkül,  amelyet  az  üzemeltető  vagy mezőgazdasági

termelő elérhetett volna, ha a veszteség nem következett volna be.

4. cikk 1. Az ellentételezés mértéke a 2. cikkben említett, a tevékenységet megszüntető

piaci szereplő vagy mezőgazdasági termelő (a továbbiakban: kérelmező) 2. cikkben említett

tevékenységeiből  származó,  a  2021-től  2023-ig  tartó  időszakban  szerzett  átlagos  éves

jövedelmének  25 %-a, amennyiben  a  kérelmező  a  tevékenységeket  2025.  január  1. előtt

szüntette meg.
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2.  Az  ellentételezés  mértéke  a  kérelmező  által  a  2021-től  2023-ig  tartó  időszakban

végzett,  a  2.  cikkben említett  tevékenységekből  származó átlagos  éves  jövedelem 20 %-a

azok számára, akik a tevékenységeket 2026. január 1. előtt szüntették meg.

3.  Az ellentételezés  mértékét  a  kérelmező  által  a  2021-től  2023-ig  tartó  időszakban

végzett, a 2. cikkben említett tevékenységekből származó átlagos éves jövedelem 15 %-ában

kell megállapítani azok számára, akik a tevékenységeket 2027. január 1. előtt szüntették meg.

4.  Az ellentételezés  mértékét  a  kérelmező  által  a  2021-től  2023-ig  tartó  időszakban

végzett, a 2. cikkben említett tevékenységekből származó átlagos éves jövedelem 10 %-ában

kell megállapítani azok számára, akik a tevékenységeket 2028. január 1. előtt szüntették meg.

5.  Az  ellentételezés  mértéke  a  kérelmező  által  a  2021-től  2023-ig  tartó  időszakban

végzett,  a  2.  cikkben  említett  tevékenységekből  származó  átlagos  éves  jövedelem  5 %-a,

amennyiben a kérelmező a tevékenységeket 2029. január 1. előtt szüntette meg.

5.  cikk 1.  A  kártérítést  a  kérelmező  írásbeli  kérelmére  kell  megítélni,  amelyet  a

mezőgazdaságért felelős miniszterhez nyújtanak be.

2. Az (1) bekezdésben említett kérelemnek tartalmaznia kell a következőket:

1. annak a hatóságnak a megjelölése, amelyhez a megkeresést intézték, valamint annak az

ügynek a megjelölése, amelyre a megkeresés vonatkozik;

2. a kérelmező neve, vezetékneve és címe;

3. a 4. cikkben említett jövedelemre vonatkozó információk;

4. a 2. cikkben említett tevékenységek megszűnésének időpontja;

5. annak a bankszámlának a száma, amelyre a kártérítést kifizetik;

6. a dátum és a kérelmet benyújtó személy aláírása.

3. A kérelemhez a következő igazoló dokumentumokat kell csatolni:

1. a 4. cikkben említett jövedelemre vonatkozó információk;

2. a 2. cikkben említett tevékenységek befejezésének időpontja, az illetékes körzeti állatorvos

által az állategészségügy védelméről és a fertőző állatbetegségek ellenőrzéséről szóló,

2004. március 11-i törvény (2023. évi Jogi Közlöny, 1075. tétel) 7. cikkében említett

kérelemmel kapcsolatban meghatározottak szerint. 

6. cikk 1. Az ellentételezés mértékéről a mezőgazdaságért felelős miniszter dönt.
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2.  A  kérelemben  szereplő  adatok  ellenőrzése  érdekében  a  mezőgazdaságért  felelős

miniszter  ellenőrzéseket  végezhet  vagy  végeztethet.  Amennyiben  a  kártérítés  összege

meghaladja a 100 000 PL-t, az ellenőrzés kötelező.

3. Az ellentételezés mértékéről a mezőgazdaságért felelős miniszter dönt  legkésőbb  a

kérelem benyújtásától számított 3 hónapon belül. A határozat végleges.

4. A kártérítést a határozat kérelmező részére történő kézbesítésétől számított harminc

napon belül kell kifizetni.

5. Amennyiben a kérelmezőnek az ellentételezés időpontjában köztartozásai vannak, az

ilyen hátralékokat le kell vonni az esedékes ellentételezésből.

7. cikk 1. Az a kérelmező, aki nem elégedett a kártérítésről szóló határozattal, az ügyben

hozott határozat kézbesítésétől számított harminc napon belül keresetet nyújthat be a rendes

bírósághoz.

2.  Az  (1)  bekezdésben  említett  kereset  benyújtása  nem  függeszti  fel  a  határozat

végrehajtását.

3.  Az  Államkincstárt  az  (1)  bekezdésben  említett  rendes  bíróság  előtti  ügyekben  a

mezőgazdaságért felelős miniszter képviseli.

4. A kérelmező által indított kártérítési keresetre nem számítható fel díj.

8. cikk Eltérő rendelkezés hiányában a 6. cikkben említett esetekben az eljárásokra a

közigazgatási eljárási törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.

9. cikk A kártérítési igény attól az időponttól számított egy év elteltével évül el, amikor

a kérelmező megszüntette a 2. cikkben említett tevékenységeket.

10. cikk A kártérítési igény a kérelmező jogutódaira száll át.

11.  cikk A 2.  cikkben  említett  gazdasági  szereplő  vagy  mezőgazdasági  termelő

alkalmazottja,  akinek  munkaviszonya  megszűnt az  1.  cikkben  módosított  törvény  12.

cikkének (4c) bekezdésében említett követelményeknek való megfelelés szükségessége miatt,

háromhavi díjazásnak megfelelő végkielégítésre jogosult, amelyet az éves szabadság pénzbeli

egyenértékének kiszámítására alkalmazandó szabályokkal  összhangban határoznak meg.  A

munkavállalókkal fennálló munkaviszonynak a munkavállalókon kívülálló okok miatt történő

megszüntetésére vonatkozó különös szabályokról szóló, 2003. március 13-i törvény (2024.

évi Jogi Közlöny, 61. tétel) 8. cikke (1) bekezdésének rendelkezése nem alkalmazandó.
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12. cikk Az ellentételezésből  származó jövedelem a személyi  jövedelemadóról  szóló

rendelkezések  és  a  társasági  adóról  szóló  rendelkezések  értelmében  nem  minősül

jövedelemnek.

13. cikk A törvény a közzétételétől számított 14 napon belül lép hatályba.


